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45 günlük görev süresiyle Birleşik 
Krallık tarihinde en kısa süre görevde 
kalan Başbakan Liz Truss’ın istifasının 
ardından, göreve yeni gelen Rishi Su-
nak ülkenin ilk Asya kökenli ve Hindu 
başbakanı oldu. Rishi Sunak’ın 24 Ek-
im’de kesinleşen başbakanlığı, 25 Ekim 
günü resmiyet kazandı. Başbakanlık 
konuşması sırasındaki jest ve mimikleri 
ile sosyal medyanın gündemine hızlı bir 
giriş yapan Rishi Sunak, etnik kökeni 
dolayısıyla Britanya toplumunda bir ke-
simin de alt-üst kimlik tartışmalarında-
ki ana unsur haline geldi. Görevinde 
henüz taze olan başbakanın, Britanya 
ve dünya siyaseti üzerindeki etkilerini 
önümüzdeki günlerde muhakkak göre-
ceğiz.  Fakat görevine yeni başlaması-
na rağmen Rishi Sunak’ın Kıbrıs husu-
su hakkındaki tutumuna daha göreve 

başlamadan önce net bir karar ver-
diğini söylememiz yanlış olmayacaktır. 
Rishi Sunak’ın ve Liz Truss’ın mensubu 
olduğu Muhafazakâr Parti tıpkı diğer 
siyasi partiler gibi İngiltere’deki birçok 
grup ve lobi tarafından destekleniyor. 
İngiltere’deki bazı azınlık toplulukları, iş 
adamları cemiyetleri ve sivil toplum ku-
ruluşları bu gruplar arasında bulunuyor. 
Bunlar arasında 1992 tarihinde kurulan 
ve Kıbrıs Rum diasporası ile yakın il-
işkileri bulunan “Kıbrıs’ın Muhafazakâr 
Dostları” adlı grup da yer alıyor.² Mu-
hafazakâr Parti’nin toplantıları ve parti 
içi görüşmeleri sırasında da Türkiye’yi 
işgalci olarak tanımlayan, adada Kuzey 
Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nin eşit ege-
menlik hakkını yok sayan demeçler 
veren bu organizasyon³ Muhafazakâr 
Parti’yi teşvik ederek Birleşik Krallık ve 
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Kıbrıs Cumhuriyeti’nin(Güney Kıbrıs 
Rum Kesimi) ikili ilişkilerine katkı 
sunmayı bir amaç olarak kabul ediyor. 
Potansiyel oy kazanılabilecek gruplara 
güzel mesajlar göndermek siyasi kon-
jonktürün bir gereğidir. Nitekim Boris 
Johnson’dan boşalan başbakanlık kol-
tuğu için Temmuz-Eylül ayları arasın-
da süren yarışta gerek Rishi Sunak’ın 
gerekse Liz Truss’ın mesaj gönder-
dikleri gruplardan birisi de Rum dias-
porası destekli Kıbrıs’ın Muhafazakâr 
Dostları idi. Kıbrıs’ın Muhafazakâr 
Dostları organizasyonunun başkanı 
Jason Charalambous’un hem Rishi Su-
nak’a hem de Liz Truss’a gönderdiği 
mektuplar üzerine teşekkür amacıyla 
yazıldıkları anlaşılan iki liderin mek-
tuplarında önemli ifadeler yer almıştı. 
Liz Truss, kampanyasının başlaması-
na binaen yayınlamış olduğu teşekkür 
mesajında Birleşik Krallık ile Kıbrıs 
adası arasındaki tarihi bağları referans 
göstererek, bir başbakan olarak Kıbrıs 
sorununun çözümüne yönelik çabalar-
da bulunacağını taahhüt etmişti. İfade-
lerinde ‘iki eşit egemen devlet ilkesine’ 
aykırı bir şekilde ‘iki toplumlu federa-
syon’ çözümüne odaklandığını belirtse 
de, Kıbrıs Rum ve Kıbrıs Türk toplum-
larına eşit mesafede yaklaşan bir anlayış-
ta olduğunu net bir şekilde göstermişti⁴.
Öte yandan Rishi Sunak’ın 9 Ağus-

tos’ta yazmış olduğu teşekkür mesa-
jını incelediğimizde ise açıklamanın 
tamamının Türkofobik bir anlayışla 
kaleme alındığını söyleyebiliriz. Rishi 
Sunak açıklamasında; 1974 Kıbrıs Barış 
Harekatı’nı bir “işgal” olarak kabul et-
miş ve ‘her şeyden önce işgalin acısını 
kabul etmek istediğini’ belirtmişti. 
Daha da ileri giderek Kuzey Kıbrıs 
Türk Cumhuriyeti’nin Maraş’ın yenid-
en açılması ve Münhasır Ekonomik 
Bölge ilanı gibi hamlelerinin güveni ve 
iyi niyeti zedeleyerek müzakereleri zor-
laştırdığını da söylemişti⁵. Bu kötü ni-
yetli ve suçlayıcı ifadeler İngiltere’deki 
çeşitli Kıbrıs Türk platformlarında tep-
kiye yol açmış, sert bir dille eleştirilm-
işti⁶. Bunlara ek olarak, Muhafazakâr 
Parti destekçisi “Kıbrıs Türklerinin Mu-
hafazakâr Dostları” grubunun lideri 
Justin Halebi ise Rishi Sunak’a Kıbrıs 
Türkleri’nin hayal kırıklığına uğradığını, 
Rishi Sunak’ın ifadelerinde birçok tarihi 
hata bulunduğunu belirtmiş ve toplum 
olarak daha dengeli bir politika bekle-
diklerine yönelik bir açıklama yapmıştı⁷.

https://cypriotfederation.org.uk/2021/10/cfcyprus-
conference2021/
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Şüphesiz Rishi Sunak’ın bu talihsiz if-
adeleri, daha başbakan olmadan önceki 
dönemde bile Kıbrıs sorununda nasıl 
bir politika izleyeceğinin önemli bir 
işareti olarak görülebilir. Nicos Anasta-
siades’in Twitter üzerinden yayınladığı 
Rishi Sunak’ı tebrik mesajında belirt-
tiği “sizinle özellikle Birleşmiş Milletler 
Güvenlik Kurulu’nun tanımladığı gibi 
iki toplumlu federasyonda birleşmek 
için müzakere sürecini yeniden başlat-
mak istediğimiz Birleşmiş Milletler’de 
çalışmayı dört gözle bekliyorum.”8 

ifadesi Rum kesiminin kendi çözüm 
anlayışlarını kabul ettirmek adına Ri-
shi Sunak’ın göreve gelmesini mem-
nuniyetle karşıladıklarını gösteriyor. 
Tüm bu gelişmeler üzerine Kuzey Kıbrıs 
Türk Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı 
Ersin Tatar, eşi Sibel Tatar ve diğer 
Kıbrıs Türk bürokratları ile 5 Kasım’da 
Londra’ya çıkarma yaptı. 5 günlük pro-
gramında Kıbrıs Türk Toplumu Futbol 
Federasyonu, İngiltere Türk Toplumu 
Futbol Federasyonu, Hornsey Atatürk 
Okulu, Kıbrıs Türk Dernekler Feder-
asyonu ve Kıbrıs Türk Ticaret Odası 
Londra Ofisi gibi İngiltere’deki Kıbrıs 
Türk diasporasının önemli kurumlarını 

ziyaret ederek, Kıbrıs Türkü temsilcil-
er ile bir araya geldi. Lordlar Kamar-
ası’nın KKTC Dostluk Grubu ile de 
toplantı yapan Ersin Tatar, yetkililer-
le ambargoların kaldırılması, direkt 
uçuşların başlaması ve KKTC’nin ul-
uslararası toplum tarafından tanınması 
gibi hususlarda görüştü. Ayrıca İngil-
tere’nin önemli gazetelerinden Daily 
Express için Rishi Sunak’ın düşünceler-
ini eleştiren bir makale de yazdı. Tatar 
makalesinde Kıbrıs probleminin tarihi 
arka planını aktararak, çözümsüzlüğün 
sebebinin Rum kesiminin düşmanca 
politikaları olduğunu ve Sunak’ın bu 
bilmeceye son vererek Kıbrıs’ta iki dev-
letli çözüme destek vermesinin gerekli 
olduğunu belirtti.⁹ Tatar’ın 9 Kasım’da 
sona eren programı İngiltere’de bazı 
siyasetçiler açısından Rishi Sunak’ın 
Rum tezlerini destekleyen düşünce-
lerine bir gözdağı olarak yorumlandı.
Londra’daki temasların sona ermesin-
den iki gün sonra Semerkant’ta düzen-
lenen Türk Devletleri Teşkilatı’nın 9. 
Zirvesi’nde Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuri-
yeti’nin “gözlemci üye” olarak teşkilata 
kabul edilmesi kararı KKTC’nin uluslar-
arası toplum tarafından tanınması gerek-
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